Povinný bere na vědomí, že právo vstupu a vjezdu na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, 
stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek 
vyplývá pro budoucího oprávněného z příslušných ustanovení energetického zákona. 

1. Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši 90.790 Kč (slovy: devadesát tisíc 
sedm set devadesát korun českých) navýšenou o DPH v zákonné výši. 

Základ daně (cena bez DPH) 90.790 Kč 

Daň 2 1 % 19.066 Kč 

Cena včetně DPH 109.856 Kč. 

2. Jednorázovou náhradu dle předchozího odstavce tohoto článku smlouvy uhradí oprávněný 
povinnému na základě daňového dokladu vystaveného povinným do 15 dnů od uzavření této